МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МАСЛОВСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от  19.02.2024                                                                                                                     № 40-о
с. Маслово

О проведении мониторинга качества
подготовки учащихся в весенний период
2024 года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.02.2024.№ 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», от 06.02.2024 №02-16 «О направлении плана- графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  приказа Министерства образования и науки Республики Крым от 05.10.2022 г. № 1561 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  во исполнение приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района от 03.03.2022 г.  №  82/01-03 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся   общеобразовательных  организаций в Джанкойском районе в 2024  году», в целях совершенствования и реализации процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего образования обучающимися общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинговые исследования качества образования для учащихся  4–8  классов в форме всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 2024 году в соответствии с графиком (приложение).
2. Филиной Л.Н., ответственной за проведение ВПР, обеспечить:
2.1. Проведение инструктивно-методические семинаров для учителей-предметников по изучению критериев оценивания ВПР по всем предметам на уровне школьных методических объединений. Ознакомление под подпись работников, задействованных в проведении ВПР, с инструкциями.
2.2. Соблюдение требований федеральных и региональных нормативно-правовых актов, инструктивно-методических документов по проведению мониторинга качества подготовки учащихся.
2.3. Объективность проведения и проверки результатов ВПР в соответствии с критериями.
2.4. Внесение изменений в календарно- тематическое планирование и расписание учебных занятий (при необходимости).
2.5. Проверку и загрузку форм сбора информации в личный кабинет ФИС ОКО в течение 3-х рабочих дней после проведения каждой ВПР.
2.6. Соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР.
2.7. Проведение заседания школьных МО для учителей- предметников по изучению критериев оценивания ВПР по всем предметам.
2.8. Исключить ситуации возникновения конфликта интересов в отношении специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР.
2.9. Сохранность работ участников всероссийских проверочных работ в течение календарного года в помещении кабинета заместителя директора.
3. Ходак Я.Ю., ответственному за ведение сайта:
3.1. Разместить на официальном сайте школы единого графика проведения оценочных процедур.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о. директора                                                                                            А.С. Ханас

С приказом ознакомлены:
	Филина Л. Н.
Федюкина А.А.

	Молчанова Т.Ю..
Данди Л.Ш.

	Исмаилова А.Э.

	Финогенова И.Ю.

	Измайлов Э.И.

	Черныш Е.В.

	Зекирьяева Г.Ш.

	Халилова Э.А.

Приложение
 к приказу от 19.02.2024 № 40-о
График проведения
всероссийских проверочных работ в 2024 году

	Классы
	Предмет
	Дата
	Организаторы в аудитории
	Эксперты

	ФИО
	Предметная специализация
	ФИО
	Предметная специализация

	4а
4б
	Окружающий мир
	03.04.2024
	Зекирьяева Г.Ш.
Федюкина А.А.
	Начальные классы
	Зекирьяева Г.Ш.
Федюкина А.А.
	Начальные классы

	Математика
	01.04.2024

	Русский язык (1часть)
	26.03.2024

	Русский язык (2часть)
	28.03.2024

	5а, б

	Математика
	27.03.2024
	Ханас А.С.
Исмаилова А.Э.
	Русский язык
	Молчанова Т.Ю.

	Математика

	Русский язык
	01.04.2024
	Молчанова Т.Ю.
Данди Л.Ш.
	Математика

	Ханас А.С.
	Русский язык

	История/обществознание
	09.04.2024
	Мальченко В.Н.

	Технология
	Халилова Э.А.
	История

	Биология
	04.04.2024
	Ильясова А.К.
	Русский язык
	Черныш Е.В.
	Биология

	6

	Математика
	04.04.2024
	Халилова Э.А.

История
	Молчанова Т.Ю.
	Математика

	Русский язык
	27.03.2024
	Молчанова Т.Ю.
	Математика
	Исмаилова А.Э.
	Русский язык

	Обществознание/ история

	12.04.2024
	Исмаилова А.Э.
	Русский язык
	Халилова Э.А.
	История, обществознание

	Биология/
география
	09.04.2024
	Исмаилова А.Э.
	Русский язык
	Черныш Е.В.
	География, биология

	7а
7б

	Русский язык
	27.03.2024
	Черныш Е.В.
	География
	Финогенова И.Ю.
	Русский язык

	Математика
	02.04.2024
	Исмаилова А.Э.
	Русский язык
	Данди Л.Ш.
	Математика

	Обществознание/
история
	05.04.2024
	Финогенова И.Ю.
	Русский язык
	Халилова Э.А., Измайлов Э.И.
	История, обществознание

	Биология/география
	10.04.2024
	Ходак Я.Ю.
	Английский
	Черныш Е.В.
	География, биология

	8а
8б

	Математика
	29.03.2023
	Исмаилова А.Э.

	Русский язык
	Данди Л.Ш., Крюков В.М.
	математика

	Русский язык
	03.04.2024
	Данди Л.Ш., Измайлов Э.И.
	Математика, история

	Исмаилова А.Э.
	Русский язык

	Биология/ география
	09.04.2024
	Измайлов Э.И.
	История
	Черныш Е.В.
	География, биология

	История/ обществознание
	12.04.2024

	Черныш Е.В., Данди Л.Ш.
	Биология, математика
	Измайлов Э.И.
	История, общетствознание